
№ 3681 от 31.12.2014г. «Об утверждении плана и детального плана-графика реализации 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного движения на 2015-2020 годы» 

на 2015 год и на плановый  период 2016-2017 годов». 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлениями администрации города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Железногорска»,  от 09.10.2014 № 2566 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города Железногорска», от 06.11.2014 № 2829 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного движения на 2015-2020 годы», 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности 

дорожного движения на 2015-2020 годы» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

согласно приложению № 1 на 5 листах.  

2. Утвердить детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и 

безопасности дорожного движения на 2015-2020 годы» на 2015 год и на плановый период 

2016-2017 годов согласно приложению № 2 на 11 листах. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска  Д.В. Котова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Железногорска                            В.И. Солнцев 

 
 

 

 

 

 

 
Калугина И.В. 

2-43-85



 

   Приложение №1 

   к постановлению администрации  

   города Железногорска 
   от 31.12.2014г. № 3681 

 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и безопасности дорожного 

движения на 2015-2020 годы»  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

контрольного события 

программы 

Ответственный исполнитель 

(ОИВ/ФИО) 

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 

2015-

2017 

годы 

федераль-

ный бюджет 

област-

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет-

ные фонды 

внебюджет-

ные источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

1. 

Подпрограмма 2 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

города Железногорска 

на 2015-2020 годы» 

 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А., Управление 

муниципального имущества 

администрации города 

Железногорска / Ефремов 

И.М. 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 

 

68696 

 

х 

 

х 

 

68696 

 

х 

 

х 

1.1 Контрольное событие 

подпрограммы 2.1 

Выполнено 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А.  

31.12.2015 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

х 

1.2 Контрольное событие 

подпрограммы 2.2 
Выполнен 

капитальный ремонт,  

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 
города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 

 
х 

 

 
х 

 

 
х 

 

 
х 

 

 
х 



 
2 

 

1.3 Контрольное событие 

подпрограммы 2.3 

Выполнено 

межевание 
автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

проведение кадастровых 

работ 

 

Управление 

муниципального имущества 

администрации города 

Железногорска / Ефремов 
И.М. 

31.12.2015 
31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

2. Подпрограмма 3 

«Развитие пассажирских 

перевозок в городе 

Железногорске на 2015-

2020 годы» 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

73216,5 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

73216,5 

 

 

х 

 

 

х 

2.1 Контрольное событие 

подпрограммы 3.1 

Выполнены 

отдельные мероприятия 

по другим видам 

транспорта 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

3. Подпрограмма 4 

«Повышение 

безопасности дорожного 
движения в городе 

Железногорске на 2015-

2020 годы» 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 
Быканов Д.А 

 

 

 

31.12.2015 

31.12.2016 
  31.12.2017 

 

 

 

 

5700 
 

 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

5700 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

3.1 Контрольное событие 

подпрограммы 4.1 

Нанесены линии 

дорожной разметки 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А.  

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

 

 



3 

 

3.2 Контрольное событие 

подпрограммы 4.2 

Установлены и 

отремонтированы 

пешеходные 

ограждения в опасных 

местах и вблизи 

перекрестков 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А.  

с 01.01.2018 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

3.3 Контрольное событие 

подпрограммы 4.3 

Проведены:  

строительство 
дополнительных 

светофорных объектов и 

реконструкция 

действующих 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 31.12.2015 
31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

 

 

 

 
х 

3.4 Контрольное событие 

подпрограммы 4.4 

Проведены 

 мероприятия по 

содержанию и 

эксплуатации 

светофоров и дорожных 

знаков 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А.  

с 01.01.2018  

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

х 

3.5 Контрольное событие 

подпрограммы 4.5 

Выполнены работы по 

обустройству заездных 

карманов 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

с 01.01.2018 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

3.6 Контрольное событие 

подпрограммы 4.6 

Оборудованы 

искусственные 

сооружения «неровная 
дорога» 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 
 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 



4 

 

 

 

3.7 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.7 

Установлены дорожные 

знаки 

 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

 

31.12.2015 

31.12.2016 

31.12.2017 

 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

3.8 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.8 

Разработана дислокация 

дорожных знаков и 
разметки на улицах 

города Железногорска 

 

 

Управление городского 

хозяйства администрации 

города Железногорска / 

Быканов Д.А. 

 

с 01.01.2018 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

3.9 Контрольное событие 

подпрограммы 4.9 

Создан цикл специ- 

альных тематических 

телепередач по 

пропаганде культуры 

поведения              

участников дорожного 
движения разных 

возрастных категорий 

 

Управление 

образования администрации 

города Железногорска / 

Сальникова М.В. 

 

 МО МВД России 

«Железногорский» / 

Сидорин В.Н. 

Управление культуры 
администрации 

города Железногорска / 

Гречкосей А.Д. 

 

с 01.01.2018 

  

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



5 

3.1

0 
Контрольное событие 

подпрограммы 4.10 
Проведены акции: 

«Внимание - дети!», 

«Внимание - пешеход!», 

«Вежливый водитель», 

«Зебра», «Школьные 

каникулы», «День 

памяти жертв ДТП», 

«Пожилой пешеход», 

«День знаний», «День 

защиты детей» и т.д. 

Привлечены 

информационные и  

рекламные агенства к 

проведению 

профилактических 

акций, направленных на 

укрепление дисциплины 
участников дорожного 

движения. 

Размещены материалы 

по вопросам БДД в 

СМИ 

 

Управление 

образования администрации 

города Железногорска / 

Сальникова М.В. 

  

МО МВД России 

«Железногорский» / 

Сидорин В.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с 01.01.2018 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

х 

3.1

1 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.11 

Организован 

городской смотр-

конкурс 

образовательных 

учреждений по 

профилактике и 

предупреждению 

детского дорожно – 

транспортного 
травматизма, работы 

отрядов юных 

инспекторов движения 

Управление 

образования администрации 

города Железногорска / 

Сальникова М.В. 

  

МО МВД России 

«Железногорский» / 

Сидорин В.Н. 

 

 

с 01.01.2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 

 

х 

Итого по муниципальной программе: 

 

147612,5   147612,5   



   Приложение №2 

   к постановлению администрации  

   города Железногорска 

   от _____________ № ________ 
 

 

 

Детальный план-график реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в городе Железногорске и 

безопасности дорожного движения на 2015-2020 годы»  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов 

 

№ 

п

/

п 

Наименование ВЦП, 

основного мероприятия, 

мероприятия, контрольного 

события программы 
С

т

а

т

у

с 

* 

Ответ-

ственный 

испол-

нитель 

(ОИВ/ 

ФИО) 

Ожида-

емый 

результат 

реали-

зации меро-

приятия  

Срок 

начала 

реали-

зации 

Срок 

окон-

чания 

реали-

зации 

(дата 

конт-

роль-

ного 
собы- 

тия)  

Код 

бюд-

жет-

ной 

клас-

сифи-

кации 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год (2015), 
месяц 

2016 год, 
квартал 

2017 год, 
квартал 

всего 

на 

2015-

2017 

годы 

в т.ч. 

на 

2015 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1

0 

1

1 

1

2 
1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 

1. Подпрограмма 2 « Развитие сети автомобильных дорог города Железногорска на 2015-2020 годы» 

 
 

1.

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 2.1 

«Строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 

 

 

Улуч-

шение 

техни-

ческого 

состоя-

ния сети 

авто-

мобиль-

ных дорог 

города 

 

 

 

 

 

 

01.01. 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12. 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

203, 

 

0409, 

 

112142

3, 

 

400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4000 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * 

 

 

* 

 

 

        



2 

 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 2.1,1 

Выполнено 

строительство 

(реконструкция) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 

 

 

 
 

  

 

31.12. 

2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

1.

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 2.2 

«Капитальный ремонт,  

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-
страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улуч-

шение 

техни-

ческого 
состоя-

ния сети 

авто-

мобиль-

ных дорог 

города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01. 

2015 

 

01.01. 
2016 

 

01.01. 

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 
2016 

 

31.12. 

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

203, 

 

0409, 

 
112142

4, 

 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64396 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24750 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



3 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 2.2.1 

Выполнен 

капитальный ремонт,  ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А., 

МКУ 

«Дирекция 

по 

строитель-

ству» / 
Каплин 

А.И. 

 
 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           *    *    * 

 

1.
3 

 

Основное мероприятие 2.3 

«Межевание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

проведение кадастровых 

работ» 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управление 

муници-

пального 

имущества 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Ефремов 
И.М. 

Улуч-

шение 

техни-

ческого 

состоя-

ния сети 

авто-

мобиль-

ных дорог 

города 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01. 

2015 

 

01.01. 

2016 

 

01.01. 

2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

205, 

 

0412, 

 

112142

5, 

 

200 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



4 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 2.3.1 

Выполнено 

межевание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

проведение кадастровых работ 

 

 

 

Управление 

муници-

пального 

имущества 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Ефремов 

И.М. 

  

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             *    *    * 

 

2. Подпрограмма 3 «Развитие пассажирских перевозок в городе Железногорске на 2015-2020 годы» 

 

2.

1 

Основное мероприятие 3.1 

«Отдельные мероприятия по 

другим видам транспорта» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управле-

ние 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 
Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удовлет-

ворение 

потреб-

ностей 

населения 

города в 

безопас-

ных и 
качествен

-ных 

перевоз-

ках 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01. 

2015 

 

01.01. 

2016 

 

01.01. 

2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

203, 

0408, 

113142

6, 

800 

 

203, 

1003, 
113142

6, 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

6001 

6,5 

 

 

 

13200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000 

5,5 

 

 

 

4400 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



5 

 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 3.1.1 

Выполнены 

отдельные мероприятия по 

другим видам транспорта 

 

 

Управле-

ние 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

  

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

              *    *    * 

 

3. Подпрограмма 4 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Железногорске на 2015-2020 годы» 
 

3

.

1 

Основное мероприятие 4.1 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах 

местного значения, в т.ч.: 

- Организационно-

планировочные     и         

инженерные   мероприятия,     

направленные на 

совершенствование   

организации  движения    

транспортных   средств   и 

пешеходов  

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

Улуч-

шение 

условий 

движе-

ния 

транс-

портных 

средств и 

пеше-

ходов 

01.01. 

2015 

 

01.01. 

2016 

 

01.01. 

2017 

 

 

31.12. 

2015 

 

31.12 

2016 

 

31.12 

2017 

 

 

203, 

 

0409, 

 

114145

9, 

 

200 

5700 1900 * * * * 

 

* 

 

* * * * * * * * * * * * * * * 

 

Контрольное событие 
подпрограммы 4.1.1 

Нанесены линии дорожной 

разметки 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 
админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

  

30.06 

2015 
 

30.06. 

2016 

 

30.06. 

2017 

        *        *    *   

 



6 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.2 

Установлены и 

отремонтированы пешеходные 

ограждения в опасных местах 

и вблизи перекрестков 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 
01.01. 

2018 
                        

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.3 

Проведены:  строительство 

дополнительных светофорных 

объектов и реконструкция 

действующих 

 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 
 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

              *    *    * 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.4 

Проведены мероприятия по 

содержанию и эксплуатации 

светофоров и дорожных 

знаков 

 

Управление 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 
01.01. 

2018 
                        

 

Контрольное событие 
подпрограммы 4.1.5 

Выполнены работы по 

обустройству заездных 

карманов на остановках      

общественного транспорта  

 

Управление 

городского 

хозяйства 
админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 

01.01. 

2018 

 

 

 

 
                       

 



7 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.6 

Оборудованы  искусственные 

сооружения «неровная дорога» 

 

 

Управле-

ние 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

  

 

 

 

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

 

 

 

              *    *    * 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.7 

Установлены дорожные знаки 

 

 

Управле-

ние 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

  

31.12. 

2015 

 

31.12. 

2016 

 

31.12. 

2017 

              *    *    * 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.1.8 

Разработана дислокация 

дорожных знаков и разметки 

на улицах города 

Железногорска 

 

Управле-

ние 

городского 

хозяйства 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Быканов 

Д.А. 

 

 
01.01. 

2018 
                        

 



 
8 

 

3

.

2 

Основное мероприятие 4.1, в 

т.ч.  

- Создание цикла специальных 

тематических телепередач по 

пропаганде культуры 

поведения              участников 

дорожного движения разных 

возрастных категорий 

 

 

 

 

Управле-

ние 

образова-
ния 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальни-

кова М.В. 

 

 МО МВД 

России 

«Железно-

горский» / 

Сидорин 

В.Н. 

 

Управле-
ние 

культуры 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Гречкосей 

А.Д. 

 

Повыше-

ние 

право-

вого 

сознания 

и преду-

прежде-

ние 

опасного 

поведе-

ния 

участ- 

ников 

дорож-
ного 

движе-

ния 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01.01. 

2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 



 
 

9 

 

 

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.9  

Создан цикл специальных 

тематических телепередач по  

пропаганде культуры 

поведения              участников 

дорожного движения разных 

возрастных категорий 

 

 

 

Управле-
ние 

образова-

ния 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальни-

кова М.В. 

 

 МО МВД 

России 

«Железно-

горский» / 

Сидорин 

В.Н. 
 

Управле-

ние 

культуры 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Гречкосей 

А.Д. 

 

 
01.01. 

2018 
                        

 

 

 

 

 



 
10 

3

.

3 

Основное мероприятие 4.1, в 

т.ч.: 

- Проведение акций: 

«Внимание - дети!», 

«Внимание - пешеход!», 
«Вежливый водитель», 

«Зебра», «Школьные 

каникулы», «День памяти 

жертв ДТП», «Пожилой 

пешеход», «День знаний», 

«День защиты детей» и т.д. 

Привлечение 

информационных и рекламных 

агенств к проведению 

профилактических акций, 

направленных на укрепление 

дисциплины участников 

дорожного движения, 

размещение материалов по 

вопросам БДД в СМИ 

 

Управле-

ние 

образова-

ния 

админи-
страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальникова 

М.В. 

  

МО МВД 

России 

«Железно-

горский» / 

Сидорин 

В.Н. 

 

Повыше-

ние 

право-

вого 
сознания 

и преду-

прежде-

ние 

опасного 

поведе-

ния 

участни-

ков 

дорож-

ного 

движе-

ния 

01.01. 

2018 
                        

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.10 

Проведены акции:«Внимание -

дети!»,«Внимание пешеход!», 

 «Вежливый водитель», 

«Зебра», «Школьные кани- 

кулы», «День памяти жертв 

ДТП», «Пожилой пешеход», 

«День знаний», «День защиты 

детей» и т.д. 

Привлечены информационные 

и рекламные агенства к прове- 

дению профилактических 

акций, направленных на 

укрепление дисциплины 

участников дорожного 
движения. 

Размещены материалы по 

вопросам БДД в СМИ 

 

 

Управле-

ние 

образова-

ния 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальникова 

М.В. 

  

МО МВД 

России 

«Железно-
горский» / 

Сидорин 

В.Н. 

 

 
01.01. 

2018 
                        



11 

 

3

.

4 

Основное мероприятие 4,1, в 

т.ч.: 

- Организация городского 

смотра-конкурса 

образовательных учреждений 

по профилактике и 

предупреждению детского 

дорожно – транспортного 

травматизма, работы отрядов 

юных инспекторов движения 

 

 

 

Управле-

ние 

образова-

ния 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальникова 

М.В. 

  

МО МВД 

России 

«Железно-

горский» / 
Сидорин 

В.Н. 

 

Повы-

шение 

право-

вого 

сознания 

и преду-

прежде-

ние 

опасного 

поведе-

ния 

участ-

ников 

дорож-

ного 
движе-

ния 

01.01. 

2018 
                        

 

 

Контрольное событие 

подпрограммы 4.11 

Организован 

городской смотр-конкурс 

образовательных учреждений 

по профилактике и 

предупреждению детского 
дорожно – транспортного 

травматизма, работы отрядов 

юных инспекторов движения 

 

 

Управле-

ние 

образова-

ния 

админи-

страции 

города 

Железно-

горска / 

Сальникова 
М.В. 

  

МО МВД 

России 

«Железно-

горский» / 

Сидорин 

В.Н. 

 
01.01. 

2018 
                        

 

Итого по муниципальной программе: 

 

14761

2,5 

5515

5,5 
                    



 

 

 


